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قطردرپاسخبهفشارهایمحاصرهکنندگان
روادید80کشورجهانرالغومیکند

دولت قطر در واکنش به تحریم های برخی از کشورهای 
عربی اعلام کرد که روادید ورود برای شهروندان 80 کشور 

جهان را لغو خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری العالم، »اکبر باکر«، مدیرعامل خطوط 
هواپیمایی قطر روز گذشــته در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام 
کرده: سازمان گردشگری قطر تصمیم گرفته است که شهروندان 
80 کشــور جهان را از دریافت روادیــد ورود به قطر معاف کند. 

باکر گفته: »قطر به بهترین مقصد مسافران تبدیل خواهد شد.«

وی فهرست اسامی کشورهایی که شهروندان آنها از دریافت 
روادید ورود به قطر معاف خواهند شــد را ذکــر نکرد اما بدین 
ترتیب بســیاری از کشــورهای جهان برای سفر به قطر تشویق 
خواهند شــد. قطــر این اقــدام را در حالی انجــام می دهد که 
بحران در شــورای همکاری خلیج فارس ادامه دارد و روابط این 
کشور با عربســتان، بحرین، امارات و مصر همچنان قطع است. 
محاصره کنندگان قطر قصد منزوی کردن دوحه را دارند اما این 

اقدام قطر می تواند، نقشه محاصره کنندگان را بی اثر کند.

روزنامهروسی:عربستان
درخطرناکتریندورانخوداست

روزنامه روســی برافدا  با اشاره به »وضعیت 
خطرناک حاکم بر عربستان« نوشته: »این کشور 
شاهد خطرناک ترین دوران خود است و بسیاری از 
شاهزادگان سعودی خواهان خلاص شدن از دست 

محمد بن سلمان ولیعهد این کشور هستند.«
این روزنامه روسی در ادامه گزارش خود از »تشدید 
بی ثباتی در کشور نفت خیز عربستان« خبر داده و اعلام 
کرده: »عربســتان در حال حاضر با چالش های بسیاری 

روبرو اســت. چند ماه آینده چه بسا پرالتهاب ترین دوره 
تاریخ معاصر این کشور باشد.«

به اعتقاد تحلیلگر این روزنامه »بســیاری از اعضای 
خاندان حاکم ســعودی تمایل دارند تا از دست ولیعهد 
جوان خلاص شــوند. علت این امر هم طی کردن سریع 
پله های ترقی از ســوی او در هرم قدرت و سلطه تقریبا 
کامــل او بر اقتصاد و ارتش ســعودی با حمایت پدرش 

سلمان بن عبدالعزیز شاه سعودی است.«
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در حمله مشترک داعش و طالبان صدها نفر کشته و زخمی و 45 زن ربوده شدند

قتل عام وحشیانه شیعیان در افغانستان 
دریغ از یک پیام یا شمع!

نخســت وزیر عراق در واکنش به حملات ارتش آمریکا به 
نیروهای گردان سیدالشــهدا تاکید کرد، ائتلاف بین المللی به 
رهبری آمریکا اجازه اجرای حملات هوایی بدون موافقت دولت 

عراق را ندارد.
»حیدر عبادی« نخســت وزیر و فرمانده نیروهای مســلح عراق در 
یک کنفرانس خبری اعلام کرد، هیچ خط قرمزی برای نیروهای عراقی 
در داخل مرزهایمان نیست. اما نیروهای ائتلاف اختیار اجرای حملات 
هوایــی بدون موافقت دولت عراق را ندارند.« رهبری ائتلاف بین المللی 

به اصطلاح ضدداعش، برعهده آمریکاست.
به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه سومریه نیوز، این اظهارات 
عبادی در واکنش به کشــته شــدن تعدادی از نیروهای بسیج مردمی 
)حشد الشعبی( وابسته به گردان سید الشهدا در نزدیکی مرزهای عراق 
و سوریه توسط جنگنده های ائتلاف آمریکایی بود که روز سه شنبه خبر 
آن رسانه ای شد. العبادی در بخش دیگری از اظهارات خود گفت: »هیچ 
نیروی حشد الشــعبی در خارج از عراق نیست و ما نیروها و یگان های 

نظامی که در خارج از عراق بجنگند، نداریم.«
وی درباره ســقوط مشکوک شهر موصل نیز گفت: »مسئله موصل 
عراقی ها را تکان داد و یک فاجعه به معنای واقعی کلمه بود. باید از آن 
درس بگیریم و تحقیقات گســترده ای درباره شناسایی علل سقوط آن 
بعد از آزادسازی شهرها مطرح خواهیم کرد.« فرمانده نیروهای مسلح 
عــراق همچنین گفت: »با برخی زمان بندی ها درباره طرح های نظامی 
برای آزادسازی بخش هایی از خاک عراق که همچنان دست داعش است، 
موافقم. قانون اساسی حرف آخر بین بغداد و اقلیم کردستان را می زند 
و عراق یکپارچه است و یکپارچه هم می ماند. وی از رهبران کردستان 

هم خواست مصلحت کشور را در نظر بگیرند.
نخســت وزیر عراق همچنین تاکید کرد، »جنایت اسپایکر جهانی 
اســت و پرونده آن تا زمان بازداشت تمامی مسببان آن بسته نخواهد 
شــد.« دادگاه کیفری مرکزی عراق روز سه شنبه حکم اعدام ۲۷ تن از 
محکومان مشارکت در جنایت اسپایکر را صادر کرد، جنایتی که در آن 

بیش از ۱۷00 نظامی کشته شدند.

یک فرد ناشناس دیروز با خودرو، گروهی از نیروهای 
گشتی ارتش فرانسه را در شمال پاریس زیر گرفت که 

طی آن شش نظامی زخمی شده اند. 
فرانسه از سال ۲0۱5 در وضعیت اضطراری به سر می برد 
و طی این مدت صدها نفر به دلیل حملات تروریســتی در این 
کشور کشته و زخمی شده اند. چند روز پیش وزیر کشور فرانسه 
با هشــدار نسبت به وقوع حملات تروریستی جدید اعلام کرده 
بود تاکنون ۲۷۱ تروریســت از مناطق جنگی عراق و سوریه به 

فرانسه بازگشته اند و در خیابان های فرانسه قدم می زنند. برآوردها 
همچنین  نشان می دهد که حدود ۷00 شهروند فرانسوی برای 
جنگ در عراق و سوریه به صفوف تروریست های داعش پیوسته 
اند و فرانسه نیز مانند سایر کشورهای اروپایی برای مقابله با این 

چالش، با دردسرهای زیادی روبرو شده است.
دیــروز اما خبر رســید در یک عملیات کــه پلیس آن را 
»عمدی« خوانده، خودرویی در حومه پاریس دستکم ۶ سرباز 
فرانســوی از واحد ضد ترور این کشور  را زیر گرفت و مجروح 

کرد. بر اســاس گزارش ها حال ۲ تن از سربازان وخیم گزارش 
شده است. سخنگوی پلیس فرانسه به خبرگزاری آلمان گفته 
راننده خودرو پس از این حادثه متواری شده است. شهردار منطقه 
لوالوپره هم اعلام کرده که زیرگرفتن سربازان یک تصادف نبوده و 
راننده به »عمد« قصد آسیب رساندن به سربازان را داشته است.

هنوز جزئیات بیشــتری از این حادثه منتشر نشده است. 
پلیس فرانسه نیز درباره احتمال حمله تروریستی سکوت کرده 
است. منطقه »لوالو پره« که حادثه در آنجا رخ داده مقر اصلی 

سازمان امنیت داخلی فرانسه است. نیروهای گشت ارتش فرانسه 
از زمان وقوع حملات تروریستی در این کشور در مناطق حساس 
حضــور دارند و به پلیس و دیگر نیروهای امنیتی برای کنترل 
اوضاع کمک می کنند. وزیر دفاع فرانسه نیز این حمله را »اقدامی 
بزدلانه« خوانده است. حدود ۱۱ هزار سرباز  فرانسوی در کنار 
ماموران پلیس و ژاندارمری مسئولیت تامین امنیت این کشور را 
بر عهده دارند. گفته می شود که سربازان ارتش مسئول حفاظت 

از 800 ساختمان و نقاط مهم در فرانسه هستند.

مارادونا اســطوره فوتبال جهان همزمان با تشدید بحران 
سیاسی ونزوئلا اعلام کرد که حاضر است به عنوان یک سرباز 

برای مادورو رئیس جمهور ونزوئلا مبارزه کند.
گســترش بحران در ونزوئلا پای مارادونا اســطوره فوتبال جهان و 
آرژانتین را نیز به میدان کشیده است.با وجود آنکه رئیس جمهور ونزوئلا 
در بحبوحه یک بحران سیاســی و اقتصادی عمیق با انتقاد کشورهای 
غربی مواجه شده، اسطوره فوتبال آرژانتین ضمن حمایت از وی اعلام 

کرد که می خواهد برای دولت چپ گرای ونزوئلا مبارزه کند.
به گزارش ایسنا، مارادونا،  در صفحه رسمی فیس بوک خود نوشته: 
»تا زمانی که هوگو چاوز، رئیس جمهور فقید ونزوئلا زنده بود ما طرفدار 
او بودیم. اکنون نیز هنگامی که نیکولاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا 
دستور دهد من برای یک »ونزوئلای آزاد« لباس سرباز را به تن می کنم 
و با امپریالیسم و آنهایی که می خواهند پرچم های ما را که مقدس ترین 
دارایی ما هستند پایین بکشند، مبارزه خواهم کرد.« مارادونا به زبان های 
انگلیسی، اسپانیایی و ایتالیایی نوشت: »زنده بادچاوز..زنده باد مادورو.. 

زنده باد انقلاب«.
گفتنی است مارادونا به حمایت از سیاستمداران چپ گرا در آمریکای 
لاتین معروف اســت و یکی از دوستان فیدل کاسترو، رهبر فقید کوبا 
به شمار می رود.اظهارات مارادونا در فیس بوک انتقاد انریکه کاپریلس، 

رهبر اپوزیسیون ونزوئلا را به همراه داشت.
خبر دیگر از ونزوئلا اینکه مجلس موسسان جدید ونزوئلا در اقدامی، 
خود را عالی ترین نهاد نسبت به سایر نهادهای دولتی این کشور آمریکای 
لاتین از جمله کنگره تحت کنترل مخالفین خواند.این خبر سه شــنبه 
و ســاعاتی پس از آن منتشر شد که هیئت های این مجلس مسئولیت 
کنترل کنگره را بر عهده گرفته و تصویری از هوگو چاوز، رئیس جمهوری 

فقید ونزوئلا را در آن نصب کردند.

در واکنش به حملات آمریکا به نیروهای حشدالشعبی

حیدرعبادی: ائتلاف آمریکا بدون اجازه عراق
حق انجام عملیات در این کشور را ندارد

چند روز پس از هشدار وزیر کشور فرانسه

یکخودرو،6سربازفرانسویرادرحومهپاریسزیرگرفت

ویکی لیکس: عربستان و اسرائیل
15 سال است که با یکدیگر در ارتباط هستند

دفاع تمام قد اسطوره فوتبال جهان از دولت ونزوئلا 
مارادونا: سرباز مادورو هستم

طبق گزارش جدید صلیب سرخ جهانی

سعودیهاقتلعامغیرنظامیاندریمنراشدتبخشیدهاند

آلمان
پاسایر نویه پرسه: وزیر دفاع آلمان ترکیه را به دلیل آنچه »حرکت 
تدریجی در دور شــدن از دموکراسی و دولت مشروعه« خوانده مورد 
انتقاد قرار داده و گفته: »ما در برابر آنکارا صبر زیادی از خود نشــان 
داده ایــم. ترکیه باید آن احترامی را که خــود می خواهد، در حق ما 
رعایــت کند.« وی با تاکید بــر اینکه »طبیعتا ترکیه به دلیل جنگ 
سوریه در مرزهایش متزلزل شده و در معرض تهدید ترور قرار دارد« 
اضافه کرده:  »البته این دلیلی نمی شــود که حاکمیت قانون را کنار 
بگذاریــم، آزادی بیان را محدود کــرده و اتباع آلمانی را بدون پایه و 

اساس قانونی به زندان بیاندازیم.« 
سرزمین های  اشغالی

آسوشیتدپرس: وزارت دادگستری اسرائیل اعلام کرده ۱۱ مظنون 
از جمله یک قانونگذار سابق که معاون سابق وزیر داخلی اسرائیل بوده، 
به اتهامات مختلفی از رشوه تا فرار مالیاتی متهم شده اند. این اتهامات 
در پی تحقیقات بلندمدت پلیس اسرائیل درباره فساد با حضور اعضای 
یک حزب ناسیونالیست افراطی متعلق به آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ 
مطرح شده است. بنیامین نتانیاهو و همسرش نیز اخیرا به اتهام فساد و 
کلاهبرداری به دادگستری این رژیم فراخوانده و تفهیم اتهام شده اند.

آفریقای جنوبی
رویترز: »جاکوب زوما« رئیس جمهور آفریقای جنوبی به سختی 
توانســت در رای گیری درباره ماندن در قدرت، پیروز شــود. پس از 
برگزاری این رای گیری که به طور »محرمانه« انجام شد، رئیس پارلمان 
آفریقای جنوبی اعلام کرد: »۱۹8 نماینده به نفع رئیس جمهور و ۱۷۷ 
تن علیه وی رای داده و ۹ رای نیز ممتنع بوده اســت.« اعطای رای 
عدم اعتماد به زوما نیازمند تایید ۲0۱ نماینده از ۴00 نماینده پارلمان 
بود و بر همین اســاس رئیس  پارلمان اعلام کرده رای عدم اعتماد به 
رئیس جمهور منفی اســت. پس از اعلام نتایج رای گیری نمایندگان 

پارلمان حزب کنگره ملی آفریقا به رقص و پایکوبی پرداختند.
ویتنام

ایسنا: آمریکا به دنبال »افزایش تنش ها در دریای چین جنوبی« به 
دلیل آنچه »اقدامات پکن در این دریا« خوانده است، به ویتنام وعده 
داد ســال آینده میلادی یک ناو هواپیمابر را برای نخستین بار در ۴ 
دهه اخیر به بنادر این کشــور بفرستد و همکاری دفاعی دو طرف را 
عمیق تر کند. ویتنام در منطقه جنوب شــرق آسیا اظهارات چین را 
درباره مالکیت بخش عمده این دریا و جزایرش را به چالش کشــیده 
اما با این حال مجبور به معلق کردن یکسری حفاری های نفتی خود 
بعد از فشــارهای پکن در ماه گذشته میلادی شده است. وزیر دفاع 
آمریکا با استفاده از این تنش ها به همتای ویتنامی خود در واشنگتن 
گفته: »یک رابطه دفاعی قدرتمند بین دو طرف وجود دارد که مبتنی 
بر منافع مشــترک است و شــامل آزادی دریانوردی در دریای چین 

جنوبی می شود.«
فیلیپین

نووســتی: پنتاگون اعلام کرده قصد دارد از پهپادها در »مبارزه 
با تروریســت ها در فیلیپین« اســتفاده کند، این به منزله آن است 
کــه این بار مردم این کشــور قربانی حملات هوایــی آمریکایی ها 
خواهند شد. البته واشنگتن نخستین بار نیست که با مقامات مانیل 
همکاری های اطلاعاتی-نظامی در زمینه »مبارزه با تروریسم« دارد. 
بر اساس توافقات دوجانبه تعدادی از نیروهای نظامی آمریکایی در 
خــاک فیلیپین حضور دارند علاوه بر ایــن، آمریکا پیش از این به 
عنوان کمک به مبارزه با تروریســم تعداد ۹۹۲ موشک و تجهیزات 
نظامی نظارتی خاص در اختیار ارتش فیلیپین قرار داده است. ولی 
این نخستین بار اســت که صحبت بر سر آغاز یک عملیات هوایی 

گسترده در خاک فیلیپین است.
آمریکا

اسپوتنیک: کارشناسان می گویند رای قاضی فدرال آمریکا مبنی بر 
صدور مجوز شکایت از روانشناسانی که برنامه شکنجه سیا را طراحی 
کرده اند، می تواند منجر به این شــود که برخی از مقامات رده بالای 
دولت جرج دبلیو بوش رئیس جمهور اسبق آمریکا تحت پیگرد قانونی 
قرار گیرند. یک دادگاه فدرال آمریکا با صدور حکمی، با طرح شکایت 
اتحادیه آزادی های مدنی آمریکا علیه دو تن از روانشناســانی که در 
زمینه نحوه و شیوه شکنجه روانی زندانیان به مقامات سیا پیشنهادهای 

مشورتی می دادند موافقت کرده است. 
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سایت افشاگر ویکی لیکس، اســناد روابط اسرائیل و آل سعود را 
منتشر کرده است. این دو از ســال 2002 رایزنی ها برای عادی سازی 

روابط را کلید زدند.
سایت افشاگر ویکی لیکس اعلام کرده رابطه عربستان و رژیم صهیونیستی 
از سال ۲00۲ و همزمان با »ارائه طرح صلح ریاض« برای مسئله فلسطین آغاز 
شده و در سال ۲008 نیز مذاکراتی درباره مسئله عادی سازی روابط با اسرائیل 
آغاز شده است. نزدیکی رابطه با رژیم صهیونیستی و علنی بودن آن در شرایطی 
صورت می گیرد که مقامات آل سعود همیشه روابط خود با تل آویو را به صورت 
محرمانه و پنهانی دنبال می کردند و خود را مدافع قضیه فلسطین نشان می دادند 
در حالی که تحولات منطقه و دخالت نظامی عربستان در یمن نشان داد که این 

خاندان به تنها چیزی که فکر نمی کند منافع  مسلمانان و فلسطینی ها است.
اگرچه تنی چند از شخصیت های بانفوذ سعودی در سال ۲00۶ به صورت 
علنی اعلام کردند اسرائیل دیگر دشمن به حساب نمی آید و بیشتر یک هم پیمان 
غیررسمی است. این اظهارات به طرح هایی برای برقراری روابط میان دو طرف 
در سال ۲008 تبدیل شد. از آن تاریخ بود که عملی شدن برقراری ارتباط میان 
تل آویو و ریاض علنی تر شــد.روزنامه رأی الیوم، اما در این باره نوشته »مسئله 
جدید در روابط عربستان و اسرائیل این است که ریاض مرحله جدیدی از روابط 
نزدیک با اسرائیل را آغاز کرده اما این روابط در سطح اطلاعاتی یا امنیتی نیست.«
 براساس اسناد جدید ویکی لیکس، »نایف بن احمد بن عبدالعزیز«، یکی از 
مهم ترین فرماندهان نظامی عربستانی متخصص در زمینه های عملیات ویژه و 
جنگ سایبری مقاله ای را در مجله نیروهای مشترک آمریکایی منتشر و در آن 
به شکل مثبت درباره اسرائیل صحبت و بر لزوم تقویت روابط میان کشورش و 
تل آویو تأکید کرده است. وی تأکید کرده که »بهتر است دو طرف برای تقویت 
روابط همکاری میان فلسطینی ها و عرب از یک سو و اسرائیلی ها از سوی دیگر 

تلاش کنند.«)!(
دانشجویان عربستانی در سفارت اسرائیل

طبق این اسناد، روابط نزدیک میان ریاض و تل آویو تنها در سطح رسمی 
نیست بلکه در سطح مردمی نیز هست. یکی از تلگراف های ارسال شده از سوی 
وزارت خارجه عربستان نشان می دهد که ده ها دانشجوی عربستانی در سفارت 
اسرائیل در واشنگتن آموزش دیده اند. این دوره بخشی از برنامه آموزشی برای 
آماده کردن رهبران تحت نظارت دولت آمریکا بوده اســت. هدف از این برنامه 
آموزشی، آموزش جوانان برای رهبری در داخل جوامع خود و همکاری بین المللی 

با همتایانشان در کشورهای دیگر است. 
براساس اسناد ویکی لیکس، در سال ۲0۱۴ نیز یک نظرسنجی از سوی مرکز 
خاورمیانه در واشنگتن درباره آینده صلح نشان داده که بیشتر عربستانی هایی که 
در این نظرسنجی شرکت کرده بودند از برقراری صلح با اسرائیل و راهکار تشکیل 
دو کشوری حمایت کرده اند. این یعنی آموزش های داده شده، موثر بوده است!

یک سند دیگر 
از سوی دیگر، روزنامه »المنار« چاپ فلسطین فاش کرد: هیئتی به ریاست 
یک وزیر صهیونیســت هفته گذشته با ولیعهد سعودی در ریاض ملاقات کرده 
است. به گزارش تسنیم، روزنامه المنار به نقل از »منابع خاص« خود افزود: »این 
ملاقات در حضور رئیس دستگاه اطلاعات نزدیک به محمد بن سلمان فرزند شاه 
ســعودی انجام شد که روابطی قوی با دستگاه های امنیتی اسرائیل دارد.« این 
منابع تصریح کردند: »دو طرف مسائل مورد علاقه و در صدر آن اوضاع سوریه 
و لبنان، افزایش قدرت حزب الله علیه منافع و اهداف مشترک ریاض و تل آویو، 
نقش اســرائیل در جنگ تحت هدایت و حمایت عربستان، مشارکت عربستان 
در هرگونه تدابیر آتی برای نظارت بر حرم قدســی شریف و عادی سازی روابط 

بین عربستان و اسرائیل را بررسی کردند.«
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ساعاتی پس از هشدار بی سابقه رئیس جمهور آمریکا 
به مواجه شدن کره شمالی با »آتش و خشم«، پیونگ یانگ 
اعلام کرد در حال آماده ســازی طرح احتمالی حمله به 

نیروهای آمریکایی حاضر در جزیره گوام است.
خبرگزاری رســمی کره شمالی روز گذشــته اعلام کرده، 
نیروهای راهبردی آن کشــور با دقت در حال طرح ریزی نقشــه 
عملیاتی برای اســتفاده از هواسانگ-۱۲ و آتش باری در مناطق 
اطراف گوام هستند. هواسانگ-۱۲ از موشک های بلندبرد و قابل 
حمل  کره شمالی اســت که در ماه مه)اردیبهشــت( با موفقیت 
آزمایش شــد. موشــک های بلندبرد، بین موشک های میان برد 
و قاره پیمــا قرار گرفته و معمــولا بین ۳500 تا 5500 کیلومتر 
برد دارنــد. »گوام« جزیره ای در اقیانوس آرام در فاصله ای میان 
مجمع الجزایر ژاپن و پاپوآ اســت که توســط دولت آمریکا اداره 
می شود. شماری از پایگاه های مهم آمریکا از جمله پایگاه هوایی 

»اندرسون« که محل استقرار بمب افکن های راهبردی آن کشور 
هســتند در این جزیره قرار دارند. خبرگزاری رسمی کره شمالی 
افــزود، طرح حمله پس از آماده شــدن در اختیار »کیم جونگ 
 اون«، رهبر آن کشور قرار می گیرد. این خبرگزاری در عین حال 
در بیانیه ای جداگانه گفته پیونگ یانگ آماده است در واکنش به 

حمله احتمالی آمریکا، دست به یک »جنگ همه جانبه« بزند.
واکنش کره شمالی پس از آن اعلام شد که دونالد ترامپ به 
کره شمالی هشدار داد »بهتر است دیگر آمریکا را تهدید نکند« در 
غیر این صورت با »آتش و خشمی« مواجه خواهد شد که »جهان 
تاکنون شاهد آن نبوده است.« هشدار ترامپ هم پس از آن بود 
که پیونگ یانگ در واکنش به تحریم های تازه شورای امنیت، اعلام 
کرد »آماده دست زدن به اقدامات بی رحمانه راهبردی و عملی« 
است. همزمان با جنگ لفظی واشنگتن و پیونگ یانگ، سئول نیز 
خبر از اعزام بمب افکن های راهبردی آمریکا به کره داد. در همین 

رابطه یک مقام دفاعی کره جنوبی به خبرگزاری دولتی آن کشور 
گفت که اوایل هفته جاری دو فروند از بی-۱بی های ارتش آمریکا 
بر فراز آسمان آن کشور تمرین کردند.« به گفته این مقام دفاعی، 
تمرین یادشده در راستای »تمرین های معمول میان کره جنوبی و 
آمریکا بود و جنگنده های کره جنوبی نیز در آن شرکت داشتند.«
بمب افکن »بی-۱« هواپیمای مافوق صوت اســت و در کنار 
بی-۲ و بی-5۲، یکی از سه هواپیمای راهبردی  است که در نیروی 
هوایی آمریکا به خدمت گرفته شــده .  در حالی که کره شمالی 
می گوید این رزمایش ها و تمرین ها با هدف آمادگی برای »حمله« 
به آن کشور و سرنگونی حکومت آن انجام می شوند، آمریکا، کره 
جنوبی و ژاپن می گویند هدف از این تمرین ها تنها بالابردن توان 
دفاعی برای مقابله با تهدیدهای احتمالی از طرف کره شمالی است!

ترامپ آمریکا را با خطر مواجه می کند
اظهارات خشمگینانه ترامپ نسبت به کره شمالی درحالی 

صــورت می گیرد کــه نماینده ارشــد کمیته روابــط خارجی 
کنگره آمریکا نســبت به اظهارات غیرمســئولانه دونالد ترامپ 
در قبال کره شــمالی واکنش نشــان داده است. »الیوت انگل« 
نماینــده ارشــد کمیته روابــط خارجی کنگره آمریــکا تاکید 
کرد: اظهارات غیرمســئولانه و بی پروای دونالــد ترامپ درباره 
 کره شــمالی، به ضــرر امنیت ملی آمریکا و ســایر دوســتان 

و متحدان ما است.« 
وی گفته »واکنش ناخوشایند ترامپ نشان می دهد که ممکن 
است وی از تسلیحات اتمی برای پاسخ دادن به تهدیدات ناشی از 

کره شمالی استفاده کند.«
آخرین خبرها حاکیســت وزیر امور خارجه آمریکا هشــدار 
شدیداللحن دونالد ترامپ رئیس جمهور این کشور به کره شمالی 
را تلطیف کرد و گفت: ترامپ فقط کوشید به زبانی که رهبر کره 

شمالی درک کند، پیامی قوی بفرستد.

کمیته صلیب سرخ جهانی با صدور بیانیه ای جدید، 
نگرانی شــدید خود را از گسترش هدف قرار گرفتن 
از سوی جنگنده های سعودی  مناطق مسکونی یمن 

اعلام کرده است.
حملات هوایی آل سعود علیه مردم یمن در انفعال مطلق 
سازمان های بین المللی و دولت های غربی همچنان ادامه دارد 
و در این میان با بحرانی تر شدن اوضاع و گسترش وبا در این 
کشــور که میلیون ها نفر از مردم مظلوم یمن را درگیر خود 

کرده و به گفته برخی منابع »توسط آل سعود به عنوان سلاح 
بیولوژیک به کار گرفته شده«، برخی از سازمان ها و دولت ها 
برای خالی نماندن عریضه به انتقاد زبانی از رژیم آل ســعود 

روی آورده اند.
در همین راســتا و  به دنبال گسترده تر شدن حملات 
هوایی متجاوزان ســعودی آمریکایی به مناطق مسکونی در 
یمن، کمیته صلیب سرخ جهانی مجددا نگرانی شدید خود 
را از افزایش حملات به غیرنظامیان  و مناطق غیرنظامی یمن 

اعلام کرده اســت کمیته صلیب سرخ جهانی روز سه شنبه 
با صدور بیانیه ای، ضمن ابراز نگرانی شــدید تاکید کرد »در 
جدیدترین حملات به مناطق مســکونی یمن، ۹ عضو یک 
خانواده یمنی کشــته شدند و ســه تن دیگر که از ۳ تا 80 

سال سن دارند، به شدت زخمی شدند.«
»الکســاندر ویت« رئیس دفتر نمایندگی صلیب ســرخ 
جهانی هم با محکوم کردن گرایش به هدف قرار دادن اماکن 
عمومــی مانند بازارها و خانه های مســکونی، تصریح کرده 

»این اقدامات با اصول اساســی قوانین )بین المللی( حاکم بر 
منازعات مسلحانه تناقض دارد و باید این اقدامات را متوقف 
کرد.« وی تاکید کرد »غیرنظامیان یمن بهای بسیار سنگینی 

در جنگ می پردازند.«
کمیته صلیب سرخ جهانی در یک موضع ضعیف و بدون 
ضمانت اجرا تنها از »طرف هــای درگیر«)!( در جنگ یمن 
خواست که حین اجرای عملیات های نظامی، بسیار با احتیاط 
عمل کنند تا غیرنظامیان و مناطق غیرنظامی در امان بمانند . 

دیده بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد بر اثر 
علیه  داعش  ائتلاف ضد  حملات جنگنده های 
شهر رقه دستکم 30 غیرنظامی کشته شدند. 
همزمان خبر رسیده آمریکا 112 کامیون سلاح 

به کردها ارسال کرده است.
در حالی که برخی منابع پزشــکی در شــهر رقه 
ســوریه از کشته شدن بیش از ۱۶ تن و زخمی شدن 
۱۴ تن دیگر در حملات جنگنده های ائتلاف به اصطلاح 
ضد داعش آمریکا خبر داده اند،  دیده بان حقوق بشــر 
ســوریه گفته، در این دور از حملات ۳0 غیرنظامی 

کشته شده اند که ۱۴ نفر از آنها کودک هستند.
به گزارش ایســنا، به نوشــته روزنامه رای الیوم، 
این منابع اظهار داشــتند،  کشته ها و زخمی های این 

تداوماقداماتمشکوکآمریکادرسوریه؛کشتار30غیرنظامیوارسالسلاحبرایکردها

حملات آوارگان شهر پالمیرا )تدمر( بودند که به رقه 
کوچ کرده و در خانه ای در این شــهر ســاکن شده 
بودند اما در این حملات خانه آنها هدف جنگنده های 

ائتلاف ضد داعش قرار می گیرد. برخی منابع رسانه ای 
مخالفان ســوری نیز اعلام کرده اند، شهر رقه طی دو 
روز گذشته بیش از ۷0 بار هدف حملات هوایی قرار 

گرفته و بیش از 800 خمپاره توسط توپخانه نیروهای 
ائتلاف و نیروهای »سوریه دموکراتیک« شلیک شد، 
در این حملات محله های شهر رقه که با درگیری های 
شدید میان نیروهای کرد و داعشی ها مواجه هستند،  

نیز هدف قرار گرفتند. 
منابــع خبــری همچنیــن اعــلام کرده اند که 
آمریکایی ها ۱۱۲ کامیون سلاح نیز به نیروهای کرد 

ارسال کرده اند.
گفته می شود، با جدی شدن پایان کار تکفیری ها 
در عراق و سوریه، آمریکایی ها درصدد جایگزین کردن 
کردهای جدایی طلب به جای آنها هســتند. یکی از 
وظایف داعش و ســایر گروه های تروریستی، تجزیه 

عراق و سوریه بود!

نیروهای داعش و طالبان در عملیاتی بی ســابقه و 
مشترک و با حمل پرچم های خود، به روستای شیعه نشین 
»میرزا اولنگ« در اســتان »ســرپل« یورش برده و 60 
غیرنظامی را به طرز هولناکی به شهادت رسانده و صدها 

نفر را به اسارت بردند.
برخی منابــع به کیهان گفتند، تروریســت ها ۲00 نفر را 
سربریده یا تیرباران کردند و یا از دره ها پرتاب کردند و ده ها زن 

جوان را نیز به بردگی بردند.
واقعه، بسیار تلخ و غم انگیز است و هر فرد آزاده ای که ماجرا 
را بشنود، آزرده خاطر می شود؛  و صد البته وقتی این را هم بشنود 
که رســانه های دولتی افغانستان مثل جنایتکاران آمریکا و ناتو، 
چند روزی اســت که تلاش کرده اند، از کنار ماجرا با سکوت و 

سانسور عبور کنند، سنگینی و تلخی آن دو چندان می شود.
ماجرا از این قرار است که همان جلاد صد چهره ای که این 
روزها و هفته ها و ســال ها در سوریه و عراق و عربستان و یمن 
و پاکســتان و دیگر مناطق، مسلمانان و بی گناهان را می کشد و 
هرچه زمان می گذرد به خون مسلمانان تشنه تر می شود، این بار 
با ماســک دو چهره پلید، ولی آشنای »داعش« و »طالبان« به 
روســتای »میرزا اولنگ« استان سرپل افغانستان حمله کرده و 
علیه زنان و کودکان و ســالخوردگان بی گناه و بی دفاع جنایت 

زشتی را رقم زده  است.
بنا به روایت مقامات محلی اســتان سرپل، از قبل همه چیز 
برای وقوع این جنایت مخوف آماده شده بود و همه می دانستند 
که تفکیری ها پس از اشغال شهرستان »صیاد«، چه خواب شومی 
را برای ساکنان تنها روستای شیعه منطقه )میرزا اولنگ( دیده اند. 
به همین خاطر و قبل از آنکه لحظه واقعه برسد، مقامات محلی 
بارها از کابل درخواســت نیرو کردند، اما دریغ از اینکه مقامات، 
جنگ قدرت میان خود را، مهمتر از هر کار ویژه دیگر حکومتی، 
حتی حفظ امنیت شهروندان، بدانند و نشان به آن نشان که تا 
لحظه نگارش این سطور که جنایت رخ داده و خون های پاک به 
ناحق ریخته خشک شده، دولت کابل حتی یک سرباز به میرزا 

»اولنگ« اعزام نکرده است!
خبرگزاری هــا به نقل از شــاهدان و منابع محلی گزارش 
کرده اند، عناصر داعش و طالبان طی اقدامی بی سابقه هماهنگ، 
در ساعات پایانی شب ۱۲ مرداد تهاجم  خود را از بخش شمالی 
میرزا اولنگ آغاز و پس از ۴8 ســاعت درگیری با مردم عمدتا 
بی سلاح، روستا را اشغال می کنند. جالب اینجاست که این خبر 

۱۶ مرداد و از طریق مردم رسانه ای می شود.
مهاجمان تروریست در اولین اقدام، ۶0 غیرنظامی را تیرباران 
کرده و اعضای بیش از ۱50 »خانواده« را نیز به گروگان می گیرند.

در گزارش هــای دقیق تر ماجرا این گونه روایت شــده که 
شخصی به نام »غضنفر« که در گذشته عضو طالبان بوده و فعلا 
خود را منسوب به داعش می داند، به همراه تروریست های تحت 

فرمان خود، مسیر فرار مردم را در دره پایینی منطقه میرزا اولنگ 
مسدود می کند و فاجعه در تمام ابعاد زشت خود، در همین دره 
اتفاق می افتد؛ تروریست های تا دندان مسلح مردان، زنان، کودکان 
و کهنسالان وحشت زده در حال فرار را دستگیر کرده، عده ای را 
سر می برند، و تعدادی را نیز از دره ها به پایان می اندازند. در این 

میان، شماری نیز از نزدیک تیرباران می شوند.
تروریســت های طالبان و داعش سپس، بیش از ۴5 دختر 

شیعه را به رسم بردگی جنسی، با خود بردند!
البته طی تماس تلفنی که از داخل افغانســتان با خبرنگار 
کیهان صورت گرفته، تکفیری ها ۶00 شیعه را دستگیر کرده و 
۲00 نفر از آنان را یا سر می برند یا تیرباران می کنند. اکثر قربانیان 

زن و کودک هستند.
این نوع برخورد شنیع و آزاردهنده عناصر تکفیری و وهابی 
در همه جوامع و بلاد اسلامی جریان دارد؛ در عربستان تانک های 
ســعودی در روز روشن و در شــرایطی که رسانه های مجازی 
وقایع ریز و درشــت را به گوش همه می رسانند، سقف خانه ها 
را روی کــودکان به خواب رفته ســاکن »قطیف« و »عوامیه« 

ویران می کنند.
در یمن علاوه بر کشتار روزانه زنان و کودکان، ویروس های 
وبا و مننژیت به طرز مشکوک و هدفمند، شیوع داده می شود و 
جان صدها کودک و بزرگسال را می گیرد و میلیون ها نفر دیگر 

را نیز در معرض خطر قرار می دهد.
در عــراق و ســوریه نیز ما همه روزه شــاهد هســتیم که 

تروریست های هزار چهره )آمریکای جنایتکار( در جنگ نیابتی 
خود، چه بر سر مردم مظلوم این دو کشور آورده و می آورند.

انفعال دستگاه دیپلماسی تا کجا؟
در چنین شرایطی که سرزمین اسلامی با خون مسلمانان و 
اقلیت های بی گناه رنگین شــده، جامعه جهانی در انفعال به سر 
می برد و این انفعال نیز متأسفانه، تا دستگاه دیپلماسی کشورمان 
نیز امتداد می یابد و از شــخص آقای »محمدجواد ظریف« وزیر 
محترم خارجه انتظــار می رود به جای اینکه فقط روی مذاکره 
هســته ای و سفر »موگرینی« و این دست مسائل متمرکز شود، 
قدری جدی تر با مســائل دنیای اسلام برخورد کند و نسبت به 
خون شیعیان مظلوم عوامیه و میرزا اولنگ و شهرهای پاکستان 
و بحرین و یمن حساســیت بیشــتری از خود نشان دهد و به 
جای انفعال، از همه ابزارهــای دیپلماتیک برای پایان دادن به 
این جنایات استفاده کند. آقای ظریف می توانند با اعزام هیئتی 
به کشورهای همسایه از ظرفیت موجود در منطقه برای متوقف 

کردن این جنایات وحشتناک استفاده کند.
پشت سر همه این جنایات، فقط یک جلاد )آمریکا( قرار دارد 
و طالبان، داعش، جبهه النصره، آل سعود، اسرائیل و احرارالشام 

چهره های مختلف این جلاد هستند.
داعشی های وطنی!

اما، افسوس که برخی جریان های داخلی نیز با اینکه می دانند 
در منطقه چه خبر است، تلاش می کنند نعل وارونه بزنند و راه 

را گم کنند.

به عنوان مثال، دیروز یک روزنامه زنجیره ای مدعی اصلاحات 
طی گزارشی درباره جنگ داخلی )و البته تحمیلی( شش ساله 
سوریه نوشت، وقتی ناآرامی در سوریه شروع شد )سال ۲0۱۱(، 
جامعه به دو بخش خیر )مخالفان دولت( و شر )بشار اسد( تقسیم 
شده بود! اما با گذشت زمان، هر دو جبهه تبدیل به »شر« شده اند! 
بــه عبارت دیگر، هم نیروهای دولتی، هم مقاومت، هم مدافعان 
حرم و هم داعش و تکفیری ها، همه شــر هستند! همان طور که 
می بینیم، نویسنده مطلب با کنار هم قراردادن داعش و مقاومت، 
تلاش می کند به نوعی از عناصر بدنام داعش اعاده حیثیت کند! 

و آنها را از حضیض ذلت، بالا بکشد.
این روزنامه با درج چنین مقاله ای، در واقع قصد دارد از همان 
جلاد اصلی مسلمانان، یعنی آمریکای جنایتکار اعاده حیثیت کند. 
آمریکایی که در افغانســتان و عربستان و دیگر جوامع اسلامی 
مسلمان کشــی و شیعه کشی راه انداخته و معلوم نیست که این 

کشتار را تا کجا می خواهد ادامه بدهد.
آیا تروریست های داعش همان هایی نیستند که همین ماه 
رمضان هموطنان ما را با زبان روزه به شــهادت رسانده اند؟! آیا 
باید از این جنایتکاران که هموطنان ما را با چراغ سبز آمریکا و 

با هدایت عربستان می کشند، اعاده حیثیت کرد؟
اگر در ســوریه و عراق و یمن، مقابل داعش نمی ایستادیم، 
تردید نکنید آنچه در افغانستان و یمن و... جاری است، امروز در 

ایران عزیزمان جریان داشت.
شارلی ابدو

ماجرا وقتی غم انگیزتر می شــود که یادآوری کنیم، وقتی 
همین تروریست های وحشی به ساختمان مجله »شارلی ابدو« 
در پاریس حمله کرده و ۱۲ نفر را کشتند، برخی در کشورمان، 
مقابل ســفارت فرانسه شمع روشن کردند و عزا گرفتند. همین 
جریان اما، به انحای مختلف در حال تخطئه مقاومت و مدافعان 
حرم هستند. رزمندگانی که با مبارزه با تروریست های تکفیری، 
از امنیت همین غربزدگان وطن فروش دفاع می کنند. ای کاش 
مســئولین دولتی نیز پیامی در محکومیت این جنایت، ولو به 
شــکل توئیتری منتشر می کردند و نشان می دادند، به اندازه آن 
۱۲ کشته فرانسوی، برای این ۲00 شهید ارزش قائلند. ای کاش 

برای این شهدا نیز شمعی روشن می کردند!
بهرام قاســمی ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان  
جنایت هولناک گروه های تروریســتی در منطقه شیعه نشین 
»میرزااولنگ« در اســتان سرپل افغانستان که منجر به شهادت 
ده ها تن از مردم این منطقه شــد را به شــدت محکوم و ضمن 
تسلیت به ملت و دولت افغانستان و خانواده قربانیان این جنایت 

ددمنشانه و غیرانسانی، با آنها ابراز همدردی کرد.
آخرین خبرها حاکیســت  تعدادی از ۱50 خانواده ای که 
توســط طالبان و داعش در میرزا اولنگ سرپل به اسارت گرفته 

شده بودند با دخالت بزرگان قومی این منطقه، آزاد شدند.

ترامپ:کرهشمالیمنتظرحملهسختماباشداون:مراکزنظامیآمریکادرتیررسماست
رجزخوانی »ترامپ« و »اون«


